
Об утверждении результатов 

муниципальной олимпиады 

по психологии 

                     

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 15.01.2014  № 6  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

 

 

На основании приказа Департамента образования  от 16.12.2013 №  363 «О 

проведении муниципальной олимпиады по психологии» 21 декабря 2013 года на базе 

СарФТИ НИЯУ МИФИ состоялась муниципальная олимпиада школьников по психологии  

(далее - Олимпиада), в которой приняли участие 63 учащихся  МБОУ «Гимназия № 2», 

«Лицей № 3», «Лицей № 15», СОШ №№ 5, 7, 10, 11, 12, 16, Школа-интернат № 1.  

На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить протокол заседания предметно-методической комиссии  

муниципальной олимпиады школьников по психологии в 2013-2014 учебном году от 

25.12.2013 (прилагается). 

2. Рекомендовать директорам ОУ премировать педагогов-психологов, 

подготовивших победителей и призеров  Олимпиады. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора  

Департамента В.Г. Мухина. 

 

 

И.о. директора                       И.Л. Кочанков 

 

 

 

 



Список рассылки: 

1. МБОУ «Гимназия № 2» 

2. МБОУ «Лицей № 3» 

3. МБОУ СОШ № 5 

4. МБОУ СОШ № 7 

5. МБОУ СОШ № 10 

6. МБОУ СОШ № 11 

7. МБОУ СОШ № 12 

8. МБОУ «Лицей № 15» 

9. МБОУ СОШ № 16 

10. МБОУ Школа-интернат № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель директора       В.Г.Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден  

 приказом Департамента образования 

от 15.01.2014 № 6 

 

 

 

Протокол   

заседания предметно-методической комиссии муниципальной олимпиады по психологии 

от 25.12.2013 

 

Присутствовали:  

Председатель - Н.В. Володько, д.пс.н., доцент, декан гуманитарного факультета СарФТИ 

НИЯУ МИФИ 

Члены комиссии:  Н.В. Зотикова, к.пс.н., доцент кафедры психологии и педагогики; 

О.Э. Бутенина, старший преподаватель кафедры психологии и 

педагогики; 

И.Г. Суворова, старший преподаватель кафедры психологии и 

педагогики, зам. зав. кафедрой психологии и педагогики. 

 

Повестка заседания: 

1. Утверждение рейтинга  результатов участников муниципальной олимпиады по 

психологии. 

2. Определение победителей и призѐров муниципальной олимпиады по психологии. 

По 1 вопросу слушали И.Г. Суворову, которая представила рейтинг результатов 

участников муниципальной олимпиады по психологии. Максимальный балл во всех 

параллелях - 45 

№ пп ФИ класс МБОУ балл Педагог-психолог 

1. Ширяева Ирина 9 «Лицей №15» 30 Захарова Т.Е. 

2. Вересов Алексей 9 «Лицей 3» 28,5 Картанова Т.Е. 

3. Пичугина Анна 9 СОШ №16 27,5 Михеева Е.М. 

4. Викторов Кирилл 9 «Лицей №15» 27,5 Захарова Т.Е. 

5. Бурова Ксения 9 «Лицей №3» 26,5 Картанова Т.Е. 

6. Юрьев Алексей 9 «Лицей №3» 26 Картанова Т.Е. 

7. Горячева Лидия 9 «Лицей №3» 25,5 Картанова Т.Е. 

8. Васянин Дмитрий 9 «Лицей №15» 25 Захарова Т.Е. 

9. Лисицын Артем 9 «Лицей №15» 24,5 Захарова Т.Е. 

10. Аркунов Иван 9 «Лицей №15» 23,5 Захарова Т.Е. 

11. Вараксина Александра 9 «Лицей №3» 23,5 Картанова Т.Е. 

12. Зотова Валентина 9 СОШ №16 23,5 Михеева Е.М. 

13. Каплина Елизавета   9 СОШ №5 22,5 Тзина Н.С. 

14. Командина Ольга 9 «Лицей №15» 21,5 Захарова Т.Е. 

15. Сойлу Мурат 9 СОШ №12 20,5 Шевцова Н.В. 

16. Кузьменко Евгений 9 СОШ №7 20 Половникова Н.В. 

17. Попова Виктория 9 СОШ №12 20 Шевцова Н.В. 



18. Силаев Виктор 9 СОШ №12 20 Шевцова Н.В. 

19. Арбузова Александра 9 «Лицей №15» 19,5 Захарова Т.Е. 

20. Плаксин Владислав 9 СОШ №5 19,5 Тазина Н.С. 

21. Тенькова Наталья 9 «Лицей №3» 19 Картанова Т.Е. 

22. Панина Светлана 9 СОШ №12 18,5 Шевцова Н.В. 

23. Шалаев Владислав 9 «Лицей №15» 17,5 Захарова Т.Е. 

24. Мусатова Мария 9 СОШ №10 17 Мельникова Н.Н. 

25. Мухина Анастасия 9 «Лицей №15» 17 Захарова Т.Е. 

26. Лобанова Наталия 9 СОШ №12 16 Шевцова Н.В. 

27. Цацкина Мария   9 СОШ №5 11 Тазина Н.С. 

1. Конопкина Екатерина 10 «Лицей №15» 34 Захарова Т.Е. 

2. Конов Рустам 10 СОШ №10 31,5 Мельникова Н.Н. 

3. Ялина Светлана 10 СОШ №16 30,5 Михеева Е.М. 

4. Гусева Татьяна 10 СОШ №12 27 Шевцова Н.В. 

5. Коровин Юрий 10 СОШ №10 26,5 Мельникова Н.Н. 

6. Рязанова Ксения 10 «Гимназия №2» 24,5 Бирман Н.И. 

7. Таболина Александра 10 «Лицей №15» 24,5 Захарова Т.Е. 

8. Ганеева Милана 10 СОШ №7 22,5 Половникова Н.В. 

9. Ерунова Светлана 10 СОШ №12 22 Шевцова Н.В. 

10. Алфѐров Владислав 10 СОШ №10 20,5 Мельникова Н.Н. 

11. Волгина Вероника 10 Интернат №1 20,5 Кочеткова Л.П. 

12. Лычагина Виктория 10 «Лицей №3» 20,5 Картанова Т.Е. 

13. Карасевич Олеся 10 «Лицей №15» 20 Захарова Т.Е. 

14. Столяров Александр 10 «Лицей №3» 19 Картанова Т.Е. 

15. Чебаткова Лидия   10 «Лицей №3» 19 Картанова Т.Е. 

16. Бабадей Ольга 10 «Гимназия №2» 18 Бирман Н.И. 

17. Сустатова Валерия 10 «Гимназия №2» 17 Бирман Н.И. 

18. Ефремова Анастасия 10 «Лицей №15» 16,5 Захарова Т.Е. 

19. Жарова Мария 10 СОШ №7 11,5 Половникова Н.В. 

20. Оразмагомедова Ольга 10 СОШ №11 10,5 Шнягина Т.Н. 

21. Горбачѐв Алексей 10 СОШ №10 10 Мельникова Н.Н. 

22. Зеленкова Инна 10 СОШ №11 9 Шнягина Т.Н. 

23. Курисѐва Светлана 10 СОШ №7 8,75 Половникова Н.В. 

24. Мкртчян Ляна 10 СОШ №16 6 Михеева Е.М 

1.. Михайлюк Александра 11 «Лицей №3» 35,5 Картанова Т.Е. 

2. Афонина Виктория 11 СОШ №10 30 Мельникова Н.Н. 

3. Винокурова Мария 11 «Лицей №3» 27,5 Картанова Т.Е. 

4. Мурзина Юлия 11 СОШ №11 27,5 Шнягина Т.Н. 

5. Софинская Анастасия 11 СОШ №7 25,5 Половникова Н.Н. 

6. Федорова Дарья 11 «Лицей №15» 25 Захарова Т.Е. 

7. Эрькина Марина 11 «Лицей №3» 25 Картанова Т.Е. 

8. Косарев Андрей 11 «Лицей №3» 23 Картанова Т.Е. 

9. Швецова Ольга 11 «Лицей №3» 22,5 Картанова Т.Е. 

10. Логинов Николай 11 «Лицей №3» 18,5 Картанова Т.Е. 

11. Плаксина Анастасия 11 СОШ №5 15 Тазина Н.С. 

12. Аль-Хелю Александра 11 СОШ №5 14,5 Тазина Н.С. 

 

Постановили: утвердить представленный рейтинг. 

 



По 2 вопросу слушали Н.В. Зотикову, которая  предложила на основании представленного 

рейтинга считать победителями  и призерами следующих участников: 

№ МБОУ ФИ класс балл Диплом 

1. «Лицей №15» Ширяева Ирина 9 30 Победитель 

2. «Лицей №3» Вересов Алексей 9 28,5 Призѐр 

3. СОШ №16 Пичугина Анна 9 27,5 Призѐр 

4. «Лицей №15» Викторов Кирилл 9 27,5 Призѐр 

5. «Лицей №15» Конопкина Екатерина 10 34 Победитель 

6. СОШ №10 Конов Рустам 10 31,5 Призѐр 

7. СОШ №16 Ялина Светлана 10 30,5 Призѐр 

8. «Лицей №3» Михайлюк Александра 11 35,5 Победитель 

9. СОШ №10 Афонина Виктория 11 30 Призѐр 

10. «Лицей №3» Винокурова Мария 11 27,5 Призѐр 

11. СОШ №11 Мурзина Юлия 11 27,5 Призѐр 

 

Постановили: утвердить список победителей и призеров муниципальной олимпиады 

школьников по психологии. 

 

Председатель                                                                                                 Н.В. Володько              

 


